intérês de7 %, amorti sur 10 ans, d'ici au 31 mai 2027 1 324   $ 1 353   $

Portion courante  121   119

Portion non courante 1 203   1 234

Valeur comptable à la fin de la période 1 324   $ 1 353   $

2019

2019  90   $

2020  128

2021  137

2022  150

2023 et au-delà  819

1 324   $

23

L’état de la situation financière en date du 1er janvier 2018 a été rapproché comme suit :

L’état des variations des capitaux propres en date du 1er janvier 2018 a été rapproché

comme suit :

(en milliers de dollars canadiens) Notes 1 janvier 2018 Effect of 1 janvier, 2018

Tel que publié IFRS 16 Recalculé

à l'origine

Actif

Actifs courants

Trésorerie 3,938   $ -   $ 3,938   $

Créances clients et autres débiteurs 3,712   -   3,712

Charges payées d'avance 94   -   94

7,744   -   7,744

Actifs non courants

Immobilisations incorporelles  188   188

Bateaux-pilotes et immobilisations corporelles A 12 964  886 13 850

13 152  886 14 038

20 896 $  886 $ 21 782 $

Passif

Passifs courants

Dettes fournisseurs et autres créditeurs 2 030 $  $ 2 030 $

Emprunts bancaires  640   640

Passif au titre de contrats de location A  42  26  68

Indemnités de cessation d'emploi  35   35

2 747  26 2 773

Passifs non courants

Emprunts bancaires 5 591  5 591

Indemnités de cessation d'emploi 1 488  1 488

Passif au titre de contrats de location A  428  883 1 311

7 507  883 8 390

10 254  909 11 163

Capitaux propres

Résultats non distribués A 10 642 - 23 10 619

10 642 - 23 10 619

20 896 $  886 $ 21 782 $

Notes Résultats non distribués

(en milliers de dollars canadiens)

Bénéfices non distribués, tels que publiés, en date du 1er janvier 2018 10 642 $

Ajustement au titre de la norme IFRS 16 A - 23

Bénéfices non distribués, recalculés en date du 1er janvier 2018 10 619 $

24

L’état de la situation financière en date du 31 décembre 2018 a été rapproché comme suit :

L’état des variations des capitaux propres en date du 31 décembre 2018 a été rapproché

comme suit :

(en milliers de dollars canadiens) Notes 31 décembre 2018 Effect of 31 décembre 2018

Tel que publié IFRS 16 Recalculé

à l'origine

Actif

Actifs courants

Trésorerie 6,089   $ -   $ 6,089   $

Créances clients et autres débiteurs 3,763   -   3,763

Charges payées d'avance 103   -   103

9,955   -   9,955

Actifs non courants

Immobilisations incorporelles  225   225

Bateaux-pilotes et immobilisations corporelles A 12 368  792 13 160

12 593  792 13 385

22 548 $  792 $ 23 340 $

Passif

Passifs courants

Dettes fournisseurs et autres créditeurs 2 462 $  $ 2 462 $

Emprunts bancaires 1 979  1 979

Passif au titre de contrats de location A  59  60  119

Indemnités de cessation d'emploi  201   201

4 701  60 4 761

Passifs non courants

Emprunts bancaires 3 612  3 612

Indemnités de cessation d'emploi 1 381  1 381

Passif au titre de contrats de location A  439  795 1 234

5 432  795 6 227

10 133  855 10 988

Capitaux propres

Résultats non distribués A 12 415 - 63 12 352

12 415 - 63 12 352

22 548 $  792 $ 23 340 $

Notes Résultats non distribués

(en milliers de dollars canadiens)

Bénéfices non distribués, tels que publiés, en date du 1er janvier 2018 12 415 $

Ajustement au titre de la norme IFRS 16 A - 63

Bénéfices non distribués, recalculés en date du 1er janvier 2018 12 352 $

25

L’état du résultat global de l’Administration pour la période se terminant le 31 mars 2018 a été

rapproché comme suit :

(A) Droit de jouissance aux actifs et passif au titre de contrats de location

L’Administration a choisi, pour la transition, d’adopter la pleine approche rétrospective

pour calculer la valeur de son droit de jouissance aux actifs et du passif au titre de contrats